
             SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE LENÇÓIS PAULISTA 

               Rua XV de Novembro, 1.111 – Centro / CEP 18683-212 – Lençóis Paulista – São Paulo 

CNPJ/MF: 51.426.849/0001-62     Inscr. Est.: 416.107.443.116         site: www.saaelp.sp.gov.br 

Tel./Fax: (14) 3269-7700 

TERMO DA SESSÃO PÚBLICA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017 - PROCESSO 34/17 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA USO EM 
REDES DE ESGOTO, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I DO 
EDITAL. 
DATA: 23 de junho de 2017 - às 09:30 horas. 
LOCAL: Sala de Reuniões do Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Lençóis Paulista, localizada à 
Rua XV de novembro nº 1.111, centro, em Lençóis Paulista. 
PREGOEIRA: Patrícia de Souza. 
EQUIPE DE APOIO: Júnior César de Vasconcelos. 

Inicialmente a pregoeira e equipe de apoio procederam ao credenciamento das empresas 
interessadas, que apresentaram documentos autorizadores para oferta de lances, recebendo 
também, neste momento os envelopes de proposta e habilitação.  
 Participam da sessão pública de pregão as empresas: 

 C.E. MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP. CNPJ 07.965.552/0001-83, 
sem representantes presentes; 

 EDUARDO LEVI DE SOUZA MAZER ME. CNPJ 06.112.448/0001-83, representada pelo Sr. 
ANDERSON LUIS DE OLIVEIRA, RG nº 43.299.770-2; 

 HIDROSANEAMENTO LTDA EPP. CNPJ 05.958.760/0001-20, representada pelo Sr. ANDERSON 
DONIZETTI ROBERTO, RG nº 40.399.583-8; 

 JAYME JACINTHO ME. CNPJ 16.672.798/0001-58, representada pelo Sr. ANDRÉ LUÍS SIMIELLI, 
RG nº 21.372.082. 
Dando prosseguimento, foram abertos os envelopes de proposta que tiveram seus 

conteúdos lidos e rubricados pelos presentes. 
Em seguida a pregoeira e equipe de apoio classificaram as propostas, e iniciou-se a disputa 

de lances. 
Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas com os respectivos valores totais por lote: 

Lote  Empresa Valor Total 

1 C.E. MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP R$ 450,00 

2 EDUARDO LEVI DE SOUZA MAZER ME R$ 3.654,58 

3 HIDROSANEAMENTO LTDA EPP R$ 4.207,50 

4 HIDROSANEAMENTO LTDA EPP R$ 35.224,20 

5 JAYME JACINTHO ME R$ 9.198,00 

6 JAYME JACINTHO ME R$ 11.040,00 

7 EDUARDO LEVI DE SOUZA MAZER ME R$ 17.298,46 

Encerrada a etapa competitiva, procedeu-se a abertura dos envelopes de habilitação da 
empresa vencedora, tendo sido verificada a regularidade da documentação apresentada. 

Não houve manifestação de qualquer dos participantes quanto à intenção de 
apresentação de recursos. 

Nada mais havendo para ser tratado, deu-se por encerrada a presente sessão, tendo sido 
lavrado o presente termo que lido e achado conforme, vai por todos assinada. 

 
 

_______________________________________ 
EDUARDO LEVI DE SOUZA MAZER ME 

Anderson Luis De Oliveira 
 
 
 



             SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE LENÇÓIS PAULISTA 

               Rua XV de Novembro, 1.111 – Centro / CEP 18683-212 – Lençóis Paulista – São Paulo 

CNPJ/MF: 51.426.849/0001-62     Inscr. Est.: 416.107.443.116         site: www.saaelp.sp.gov.br 

Tel./Fax: (14) 3269-7700 

_______________________________________ 
HIDROSANEAMENTO LTDA EPP 

Anderson Donizetti Roberto 
 
 

_______________________________________ 
JAYME JACINTHO ME 

André Luís Simielli 
 
 
 

PATRÍCIA DE SOUZA                                          JÚNIOR CÉSAR DE VASCONCELOS 
Pregoeira                                                                      Equipe de Apoio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



             SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE LENÇÓIS PAULISTA 

               Rua XV de Novembro, 1.111 – Centro / CEP 18683-212 – Lençóis Paulista – São Paulo 

CNPJ/MF: 51.426.849/0001-62     Inscr. Est.: 416.107.443.116         site: www.saaelp.sp.gov.br 

Tel./Fax: (14) 3269-7700 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017 - PROCESSO Nº 34/17 

 

Com base nos atos da Pregoeira e Equipe de Apoio, que julgaram de 

acordo com as exigências do edital, e em observância à Lei nº 10.520/02 e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93, no uso das atribuições legais a mim 

conferidas, HOMOLOGO este procedimento licitatório na modalidade de 

PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o registro de preços para a aquisição de 

materiais diversos para uso em redes de esgoto, adjudicado em favor das 

empresas: 

   

Lote  Empresa Valor Total 

1 
C.E. MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS 

EIRELI EPP 
R$ 450,00 

2 EDUARDO LEVI DE SOUZA MAZER ME R$ 3.654,58 

3 HIDROSANEAMENTO LTDA EPP R$ 4.207,50 

4 HIDROSANEAMENTO LTDA EPP R$ 35.224,20 

5 JAYME JACINTHO ME R$ 9.198,00 

6 JAYME JACINTHO ME R$ 11.040,00 

7 EDUARDO LEVI DE SOUZA MAZER ME R$ 17.298,46 

 

Ante as competências estabelecidas em Lei, autorizo que se proceda à 

despesa no valor supra, bem como a emissão dos respectivos empenhos. 

 

Ao Setor de Administração e Finanças para as devidas providências. 

 

Lençóis Paulista, 26 de junho de 2017. 

 

   

LUÍS DONIZETTI FERNANDES LEITE  

Diretor do SAAE 

 


